
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2017 № 651
г. Петропавловск -  Камчатский

Об утверждении инвестиционной 
программы АО «Корякэнерго» в 
сфере теплоснабжения в сельских 
поселениях «село Хаилино», «село 
Тиличики», «село Пахачи», «село 
Ачайваям» Олюторского района 
на 2018-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 410 "О порядке согласования и утверждения инвестиционных 
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в 
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких 
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)", 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 23.10.2017 № 32, на основании обращений 
АО «Корякэнерго» от 31.03.2017 № 740/03 (с дополнениями от 24.04.2017 
№ 956/03; 18.09.2017 № 2081/03)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу АО «Корякэнерго» в сфере 
теплоснабжения в сельских поселениях «село Хаилино», «село Тиличики», 
«село Пахачи», «село Ачайваям» Олюторского района на 2018-2023 годы 
согласно приложениям № 1 - № 9 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня

О.Н. Кукиль



Приложение 1 к постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от
23.11.2017 № 651

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения 

Акционерного общества "Корякэнерго" "Реконструкция и развитие систем Теплоснабжения АО
"Корякэнерго" на 2018-2023 годы"

Наименование организации, в отношении которой 
разрабатывается инвестиционная программа в сфере 
теплоснабжения

Акционергое общество "Корякэнерго" (АО 
"Корякэнерго")

М естонахождение регулируемой организации
683013, Камчатский край, г. Петропавловск- 
Камчатский, ул. Озерная, 1.

Сроки реализации инвестиционной программы 2 0 1 8 -2 0 2 3  гг.
Лицо, ответственное за разработку инвестиционной 
программы

Ведуший экономист отдела экономики 
производства Ерохин Александр Николаевич

Контактная информация лица, ответственного за 
разработку инвестиционной программы

тел. 8(4152) 46-26-47(216); факс 8(4152) 46-26- 
47(254); E-mail erohin@ korenergo.ru

Наименование органа исполнительной власти субъекта 
РФ , утвердившего инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и ценам 
Камчатского края

М естонахождение органа, утвердившего инвестиционную 
программу

683003, Камчатский край, г. Петропавловск- 
Камчатский, ул. Ленинградская, 118

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную 
программу

Руководитель Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края Кукиль Олег 
Николаевич

Д ата утверждения инвестиционной программы 23.11.2017
Контактная информация лица, ответственного за 
утверждение инвестиционной программы

тел. 8(4152)42-83-81, e-mail: 
" SLT arif@ kamgov.ru"

Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавш его инвестиционную программу

Администрация муниципального образования 
сельского поселения "село Ачайваям" 
Олюторского муниципального района

М естонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

688815, с. Ачайваям Олюторского района 
Камчатского края, ул. Оленеводов, 16

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу

Г лава сельского поселения - глава 
администрации Эминина Наталья Александровна

Д ата согласования инвестиционной программы 24.10.2017
Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы

Тел.: +7-415-445-15-02; Факс.: 5-15-02; 
E-mail: achaivayam@ inbox.ru

Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавш его инвестиционную программу

Администрация муниципального образования 
сельского поселения "село Пахачи" Олюторского 
муниципального района

М естонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

688820, с. Пахачи Олюторского района 
Камчатского края, ул. Центральная, 3

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу

Глава сельского поселения - глава 
администрации Лазарев Сергей Петрович

Д ата согласования инвестиционной программы 23.11.2017
Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы

Тел.: +7-415-445-50-56; Факс.: 5-50-43 
E-mail: pahachi_adm@ mail.ru

Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавш его инвестиционную программу

Администрация муниципального образования 
Олюторского муниципального района

mailto:erohin@korenergo.ru
mailto:arif@kamgov.ru
mailto:achaivayam@inbox.ru
mailto:pahachi_adm@mail.ru


М естонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

688800 Камчатский край, Олюторский район, 
с.Тиличики ул.М олодежная, 10

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу

Глава Олюторского района-Свириденко Олег 
Николаевич

Дата согласования инвестиционной программы 22.11.2017
Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы

Тел.: +7-415-445-28-91; Факс.: 52-8-93 
E-mail: tilichiki@ bk.ru

Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавш его инвестиционную программу

Администрация муниципального образования 
сельского поселения "село Хаилино" 
Олюторского муниципального района

М естонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

688823, с. Хаилино Олюторского района 
Камчатского края, ул. Центральная, 16

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу

Глава сельского поселения - глава 
администрации М арпа Людмила Алексеевна

Дата согласования инвестиционной программы 23.10.2017
Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы

Тел.: +7-415-445-61-23; Факс.: 5-61-51 
E-mail: mosp_hailino@ mail.ru

mailto:tilichiki@bk.ru
mailto:mosp_hailino@mail.ru


Приложение 2 к постановлению 
Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от
23.11.2017 №651

Инвестиционная программа

Акционерного общества "Корякэнерго" (АО "Корякэнерго") 
в сфере теплоснабжения на 2018 - 2023 годы

Сводная по предпрнятию.Тсилоснабжение

№
п/п

Н а им ено в ани е
м ер о п р и яти и

О боснование необходимости 
(цель  реализации)

О писание и место 
располож ения 

объекта

О сновны е техн ические х ар актер и сти ки

Год окончания 
реализации 

м ероприятия

Расходы на реализацию  м ероприятий  в  прогнозны х ценах, ты с. руб. (с НДС)
Н аим енование 

п оказателя  
(м ощ ность, 

протяж енность, 
д иам етр  и т.п.)

Ед.
изм.

З начение показателя
Го

Всего
П ро-фннанс! 

ровано 
к  2018

в  т .ч . за 
счет п латы  

за под
клю чени е

до
реализац ии

м е р опри яти я

после
реализац ии

м е ропри яти я

реализации
м ероприятия 2018 2019 2020 2021 2022 2023

О статок
ф ин ан си 
ровани я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 15 17 18 19 20 21
Г руппа 1. С трои тельство , р е к о н с тр у кц и я  или  м одернизация объектов в  целях подклю чен ия потребителей:
1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.1.1

М одернизация системы 
теплоснабжения микрорайона 
"Верхние Тилнчнкн" . Строительство 
новых тепловых сетей (труба стальная 
Д н325*8,трубы  полиэтнленорвуД у 
200-50)

Повышение надежности 
теплоснабжения.

Олюторский МР, 
с.Тиличики

протяженность, п/м 0 2*925; 2*4050 2016 2017 125 498,66 125 498,66

1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

1.2.1.

М одернизация системы 
теплоснабжения микрорайона 
"Верхние Т и личики". Строительство 
корпуса 2 котельной "Совхозная"

Повышение надежности 
теплоснабжения.

Олюторский МР, 
с.Тиличики

мощность 'кал/ча 0 4,47 2016 2017 55 806,75 55 806,75

1.2.2.

М одернизация системы 
теплоснабжения микрорайона 
"Верхние Т и личи ки ". Строительство 
ЦТП

Повышение надежности 
теплоснабжения.

Олюторский МР, 
с.Тиличики

мощность 1 'кал-'ча 0 4,47 2016 2017 20 075,70 20 075,7

1.3. Увеличение пропускном способности существующих тепловых сетей в целях подключения потребителей
1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

В сего  п о  г р у п п е  1. | 201 381,1 | 201 381,1 | 0,0 | о,о | о,о | о,о | о,о | о,о | о,о | о,о
I руппа 3. Р еконструкци и  млн м одернизация сущ ествую щ их объектов в  целях  сниж ении у ровн я износа сущ ествую щ их объектов и (и л и) п оставки  энергии  от разны х источников
3.1. Реконструкция млн модернизация существующих тепловых сетей

3.1.1.
Реконструкции тепловых сетей 
подземной прокладки с. Ачайваям

М одернизация поселковых 
тепловых сетей

Олюторский МР, 
с.Ачайваям.

протяженность, км 2,659км х2 2,659км х2 2022 2023 11 955,32 1 600,00 10 355,32

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2.1.
Замена котлов №  1 и № 2 на новые на 
котельной №1 с. Хаилино.

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Хаилино

Установленная
мощность

Гкал/ч
2x0,93 М Вт 

(2x0,8 Г  кал/ч)
2x0,93 МВт 

(2x0,8 Гкал/ч)
2020 2020 4 128 4 128

3.2.2.
Установка технического прибора учета 
тепловой энергии и теплоносителя на 
центральной котельной с.Ачайваям

Мониторинг и оптимизация 
эаботы теплотехнического 
оборудования в котельной

Олюторский МР, 
с.Ачайваям

количество шт. 1 2019 2019 1 300,00 1 300,00

3.2.3.
Установка технического прибора учета 
тепловой энергии и теплоносителя на 
центральной котельной №1 с.Хаилино

Мониторинг и оптимизация 
работы теплотехнического 
оборудования в котельной

Олюторский МР, 
с.Хаилино

количество шт. - 1 2022 2022 1 269 1 268,7

3.2.4.
Установка технического прибора учета 
гепловой энергии и теплоносителя на 
центральной котельной № 2 с.Хаилино

М ониторинг и оптимизация 
эаботы теплотехнического 
эборудования в котельной

Злюторский МР, 
:.Хаилино

количество шт. 1 2022 2022 1 459 1 459,00



О сновн ы е технические х ар а ктер и сти ки Расходы на реализацию  м ероприятий  в прогнозны х ценах, ты с. руб. (с Н ДС)

О писание и место 
располож ения 

объекта

Н аим енование Зн ачени е показателя
Го Год окончание 

реализации  
м ероприятия

в т .ч . за 
счет платы  

за под
клю чение

№
п/п

Н аим еновани е
м е ропри яти й

О боснование необходимости 
(цель реализации)

показателя 
(м ощ ность, 

протяж енность 
диам етр  и т.п.)

Ед.
изм.

до
р еализац ии

м ероприятии

после
реализации

м еропри яти я

реализации
м ероприятии

Всего
Г1 ро-ф нианс 1 

ронано 
к  2018

•

2018 2019 2020 2021 2022 2023

О статок
ф ин ан си 
ровани я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 14 15 15 17 18 19 20 21

3.2.5.
Установка технического прибора учетг 
тепловой энергии и теплоносителя на 
центральной котельной с.Пахачи

М ониторинг и оптимизация 
работы теплотехнического 
оборудования в котельной

Олюторский МР, 
с.Пахачи

количество 1шт 1 2018 2018 1 016,12 1 016,12

3.2.6.
Замена котла №1 на новый на 
котельной № 2 с.Хаилино.

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Хаилино

Установленная
мощность

Г кал/*
1x1,16М Вт 

(1x1,0 Гкал/ч)
1x1,16МВт 

(1 х 1,0 Г кал/ч)
2021 2021 2 511 2511,0

3.2.7.
Замена котла № 2 на новый на 
котельной № 2 с.Хаилино.

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Хаилино

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,93 М Вт 

(1x0,8 Гкал/ч)
1x0,93 М Вт 

(1x0,8 Гкал/ч)
2021 2021 2 165 2 165

3.2.8.
Замена котла №3 на новый на 
котельной № 2 с.Хаилино.

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Хаилино

Установленная
мощность

Г кал/ч
1x0,93МВт 

(1x0,8 Гкал/ч)
1x0,93 МВт 

(1x0,8 Гкал/ч)
2020 2020 2 083 2 083

3.2.9.
Замена котла Navien на новый на 
школьной котельной с.Хаилино.

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Хаилино

Установленная
мощность

Гкал/ч 1 хО, 15 Г кал/ч 1x0,15 Гкал/ч 2020 2020 500 500

3.2.10.
Замена котла №1 на новый на 
котельной "Совхозная" с Тиличики

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Тиличики

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,93 М Вт 

(1x0,8 Гкал/ч)
1x0,93 МВт 

(1x0,8 Гкал/ч)
2018 2018 1 945 1 945,47

3.2.11.
Замена котла № 5 на новый на 
котельной "Совхозная" с Тиличики

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Тиличики

Установленная
мощность

Г кал/ч
1x0,93 М Вт 

(1x0,8 Гкал/ч)
1x0,93 МВт 

(1x0,8 Гкал/ч)
2021 2021 2 182 2 182,00

3.2.12.
Замена котла №1 на новый на 
котельной "Ш кольная" с.Тиличики

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Тиличики

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,63 М Вт 

(1х0,54Гкал/ч)
1x0,63М Вт 

(1х0,54Гкал/ч)
2019 2019 1 850 1 850,00

3.2.13.
Замена котла № 2 на новый на 
котельной "Ш кольная" с.Тиличики

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Тиличики

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,93 М Вт 

(1х0,8Гкал/ч)
1x0,93 М Вт 

(1х0,8Гкал/ч)
2019 2019 2 021 2 021

3.2.14.
Замена котлов №3 и № 4 на новые на 
котельной "Береговая" с.Тиличики.

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Тиличики

Установленная
мощность

Гкал/ч
2x0,93 М Вт 

(2x0,8 Гкал/ч)
2x0,93М Вт 

(2x0,8 Гкал/ч)
2022 2022 4 535 4 535

3.2.15.
Замена котла №  1 на новый на 
котельной "Гаражная" с.Тиличики

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Тиличики

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,63 М Вт 

(1 хО,54Г кал/ч)
1x0,63МВт 

(1х0,54Гкал/ч)
2019 2019 1 850 1 850,00

3.2.16.
Замена котла № 2 на новый на 
котельной "Гаражная" с Тиличики

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Тиличики

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,93 М Вт 

(1x0,8 Гкал/ч)
1x0,93 МВт 

(1x0,8 Гкал/ч)
2021 2021 2 182 2 182

3.2.19.
Замена водогрейного котла №3 на 
котельной с.Пахачи

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Пахачи

Установленная
мощность

Г кал/ч
1x1,44 М Вт 

(1х1,24Гкал/ч)
1x1,44 МВт 

(1х1,24Гкал/ч)
2023 2023 3 223,81 3 223,81 0,00

3.2.20.
Работы по замене емкостей запаса 
воды на стальной резервуар, емкостью 

" ...........! ....................м ... .......

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Пахачи

Эбъем емкости куб.м 2x50 куб.м. 2x100 куб.м. 2021 2021 4 439,52 4 439,52 0,00

3.2.21
'еконструкция здания котельной (с 
выполнением ПИР)

Зовышенне надежности 
теплоснабжения

Олюторский МР, 
с.Пахачи

количество 1шт 2019 2020 6 718,29 1 557,12 5 161,17 0,0

3.2.22,
!амена водогрейного котла №1 на 
готельной с. Ачайваям

[амена изношенного 
оборудования

Злюторский МР, 
с.Ачайваям.

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,63 М Вт 

(1х0,54Гкал/ч)
1x0,63 МВт 

(1х0,54Гкал/ч)
2019 2019 1 899,98 1 899,98

3.2.23.
амена водогрейного котла № 2 на 
отельной с. Ачайваям

•амена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Ачайваям.

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,93 М Вт 

(1x0,8 Гкал/ч)
1x0,93 МВт 

(1х0,8Гкап/ч)
2020 2020 2 259,99 2 259,99

3.2.24
амена водогрейного котла №3 на 
отельной с.Ачайваям

амена изношенного 
борудования

Олюторский МР, 
.Ачайваям.

Установленная
мощность

Гкал/ч
1x0,93 М Вт 

(1х0,8Гкал/ч)
1x0,93 МВт 

(1х0,8Гкал/ч)
2021 2021 2 418,06 2 418,06

3.2.25.
амена водогрейного котла № 4 и №5 
а котельной с.Ачайваям

амена изношенного 
борудования

Олюторский МР, 
.Ачайваям.

Установленная
мощность

Гкал/ч
2x0,93 М Вт 

(2хО,8Гкал/ч)
2x0,93 МВт 

(2x0,8 Гкал/ч)
2022 2022 5 120,76 5 120,76

3.2.26.
амена системы изношенного 
ягодутьевого оборудования в

-  А “отельной с.Ачайваям

амена изношенного 
борудования

Олюторский МР, 
.Ачайваям.

оличество шт 5 5 2020 2020 818,80 818,80



№
п/п

Н аим енов ани е
м ер о пр и яти й

О боснование необходимости 
(цель реализации)

О писание и место 
располож ения 

объекта

О сновны е технические х арактери сти ки

Год начала 
реализации  

м еропри яти я

Г од окончания 
реализации  

м ероприятия

Расходы на реализацию  м ероприятии  в прогнозны х ценах, ты с. руб. (с НДС)
Н аим енование 

показателя  
(м ощ ность, 

протяж енность, 
диам етр  н т.п .)

Ед.
изм.

Зн ачени е показателя

Всего
П ро-финансн 

ровано 
к  2018

О статок
ф и н ан си 
р о в а н и я

в т .ч . за 
сч ет платы  

за под
клю чение

ДО
реализации

м е ропри яти я

после
реализации

м ероприятия 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 15 17 18 19 20 21

3.2.27.
Замена изношенной системы 
насосного оборудования в котельной 
с.Ачайваям

Замена изношенного 
оборудования

Олюторский МР, 
с.Ачайваям.

количество шт 3 3 2019 2019 397,40 397,40

В С Е Г О  ПО Г РУ П П Е  3 79 042,59 0,00 2 961,59 16 059,57 14 950,96 17 507,88 13 983,46 13 579,13 0,00 0,00

ИТО ГО по программе 280 423,70 201 381,11 2 961,59 16 059,57 14 950,96 17 507,88 13 983,46 13 579,13 0,00 0,00

В т о м  числе Верхние Т и л и ч и к и 201 381,1 201 381,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3 к 
постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от
23.11.2017 №651

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы
___________________________________Акционерного общества "Корякэнерго" (АО "Корякэнерго")_______________________________________

в сфере теплоснабжения на 2018 - 2023 годы

№
п/п Наименование показателя Ед. изм.

Фактические 
значения (2016)

Плановые значения
Утвержденный

период
в т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Удельный расход электрической энергии па транспортировку 
теплоносителя с.Тиличики кВт-ч/м3 3603,1 4766,9 4766,9 4766,9 4766,9 4766,9 4766,9 4766,9

2
Удельный расход электрической энергии на транспортировку 
теплоносителя с.Пахачи кВтч/м3 4126,1 4567,8 4567,8 4567,8 4567,8 4567,8 4567,8 4567,8

3
Удельный расход электрической энергии на транспортировку 
теплоносителя с.Ачайваям кВт-ч/м3 1948,3 2225,4 2225,4 2225,4 2225,4 2225,4 2225,4 2225,4

4
Удельный расход электрической энергии на транспортировку 
теплоносителя с.Хаилино кВтч/м3 3030,4 3357,1 3357,1 3357,1 3357,1 3357,1 3357,1 3357,1

5
Расход электрической энергии на транспортировку 
теплоносителя с.Тиличики кВтч 680 257 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000

6
Расход электрической энергии на транспортировку 
теплоносителя с.Пахачи кВтч 353 190 391 000 391 000 391 000 391 000 391 000 391 000 391 000

7
Расход электрической энергии на транспортировку 
теплоносителя с.Ачайваям кВтч 134 820 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000

8
Расход электрической энергии на транспортировку 
теплоносителя с.Хаилино кВтч 254 556 282 000 282 000 282 000 282 000 282 000 282 000 282 000

9 Объем транспортируемого теплоносителяс.Тиличики м3 188,8 188,8 188,8 188,8 188,8 188,8 188,8 188,8
10 Объем транспортируемого теплоносителя с.Пахачи м3 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6
11 Объем транспортируемого теплоносителяс.Ачайваям 3м 69,2 69,2 69,2 69,2 69,2 69,2 69,2 69,2
12 Объем транспортируемого теплоносителя с.Хаилино 3м 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0
13 Удельный расход условного топлива на выработку единицы 

тепловой энергии и (или) теплоносителя с.Тиличики
т.у.т./Г кал 0,2412 273,9 273,9 273,9 273,9 273,9 273,9 273,9

14 т.у.т./м3* 23,9 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0
15 Удельный расход условного топлива на выработку единицы 

тепловой энергии и (или) теплоносителя с.Пахачи
т.у.т./Г кал 0,2128 229,5 229,5 229,5 229,5 229,5 229,5 2,7

16 т.у.т./м3* 20,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4
17 Удельный расход условного топлива на выработку единицы 

тепловой энергии и (или) теплоносителя с.Ачайваям
т.у.т./Гкал 0,2342 262,7 262,7 262,7 262,7 262,7 262,7 2,8

18 т.у.т./м3* 19,4 20,1 20,1 20,1 20,1 20,1 20,1 20,1
19 Удельный расход условного топлива на выработку единицы 

тепловой энергии и (или) теплоносителя с.Хаилино
т.у.т./Г кал 0,2537 261,7 261,7 261,7 261,7 261,7 261,7 3,2

20 т.у.т./м3* 25,0 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8 25,8
21 Расход условного топлива с.Тиличики т.у.т. 4 512,16 5 851,10 5 851,10 5 851,10 5 851,10 5 851,10 5 851,10 5 851,10
22 Расход условного топлива с.Пахачи т.у.т. 1 742,44 1 832,38 1 832,38 1 832,38 1 832,38 1 832,38 1 832,38 1 832,38
23 ’асход условного топлива с.Ачайваям т.у.т. 1 339,85 1 388,60 1 388,60 1 388,60 1 388,60 1 388,60 1 388,60 1 388,60



№
п/п Наименование показатели Ед. изм.

Фактические 
значении (2016)

Плановые значении
Утвержденный

период
в т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

24 Расход условного топлива с.Хаилино т.у.т. 2 100,28 2 164,85 2 164,85 2 164,85 2 164,85 2 164,85 2 164,85 2 164,85

25 Выработку тепловой энергии и (или) теплоносителя с.Тиличики Гкал 18 708,36 22 356,3 22 356,3 22 356,3 22 356,3 22 356,3 22 356,3 22 356,3

26 Выработку тепловой энергии и (или) теплоносителя с.Пахачи Г кал 8 186,61 8 279,20 8 279,20 8 279,20 8 279,20 8 279,20 8 279,20 8 279,20

27 Выработку тепловой энергии и (или) теплоносителя с.Ачайваям Г кал 5 720,47 5 689,63 5 689,63 5 689,63 5 689,63 5 689,63 5 689,63 5 689,63

28 Выработку тепловой энергии и (или) теплоносителя с.Хаилино Гкал 8 277,44 8 771,908 8 771,908 8 771,908 8 771,908 8 771,908 8 771,908 8 771,908

29
Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей 
с.Тиличики Г кал/ч 0 4,47 0 0 0 0 0 0

30
Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей 
с.Пахачи Г кал/ч 0 0 0 0 0 0 0 0

31
Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей 
с.Ачайваям Г кал/ч 0 0 0 0 0 0 0 0

32
Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей 
с.Хаилино Г кал/ч 0 0 0 0 0 0 0 0

33
Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по 
тепловым сетям с.Тиличики.

Г кал в год 3767,42 4555,40 4555,40 4555,40 4555,40 4555,40 4555,40 4555,40

% от полезного 
отпуска тепловой 

энергии
21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3 21,3

34 Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по 
тепловым сетям с.Пахачи.

Г кал в год 1281,15 1325,49 1325,00 1325,00 1325,00 1325,00 1325,00 1325,00

% от полезного 
отпуска тепловой 

энергии
16,3 16,7 16,7 16,7 16,7 16,7 16,7 16,7

35 Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по 
тепловым сетям с.Ачайваям.

Г кал в год 1603,83 1560,00 1560,00 1560,00 1560,00 1560,00 1560,00 1560,00

% от полезного 
отпуска тепловой 

энергии
30,3 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5

36

Г кал в год 2040,26 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00

Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по 
тепловым сетям с.Хаилино.

% от полезного 
отпуска тепловой 

энергии
24,3 26,8 26,8 26,8 26,8 26,8 26,8 26,8

37
Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по

тонн в год для 
воды **

2635,382 2635,382 2635,382 2635,382 2635,382 2635,382 2635,382 2635,382

38
тепловым сетям с.Тиличики куб. м для пара 

***

39
Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по

ТОНН в год для 
воды ** 1086,47 1086,47 1086,47 1086,47 1086,47 1086,47 1086,47 1086,47



№
п/п

Фактические 
значения (2016)

Плановые значения
Наименование показателя Ед. изм. Утвержденный в т.ч. по годам реализации

период 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

40
тепловым сетям с.Пахачи куб. м для пара 

***

41
Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по

ТОНН в год для 
воды **

1176,566 1176,566 1176,566 1176,566 1176,566 1176,566 1176,566 1176,566

42
тепловым сетям с.Ачайваям куб. м для пара 

***

43
Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по

тонн в год для 
воды **

1078,516 1078,516 1078,516 1078,516 1078,516 1078,516 1078,516 1078,516

44
тепловым сетям с.Хаилино куб. м для пара 

***

45

Показатели, характеризующие снижение негативного 
воздействия на окружающую среду, определяемые в 
соответствии с законодательством РФ об охране окружающей 
среды в с.Тиличики

в соответствии с 
законодательство 
м РФ об охране 

окружающей 
среды

Не
устанавливается

Не
устанавливается

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

48

Показатели, характеризующие снижение негативного 
воздействия на окружающую среду, определяемые в 
соответствии с законодательством РФ об охране окружающей 
среды в с.Пахачи

в соответствии с 
законодательство 
м РФ об охране 

окружающей 
среды

Не
устанавливается

Не
устанавливается

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

49

Показатели, характеризующие снижение негативного 
воздействия на окружающую среду, определяемые в 
соответствии с законодательством РФ об охране окружающей 
среды в с.Ачайваям

в соответствии с 
законодательство 
м РФ об охране 

окружающей 
среды

Не
устанавливается

Не
устанавливается

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

50

Показатели, характеризующие снижение негативного 
воздействия на окружающую среду, определяемые в 
соответствии с законодательством РФ об охране окружающей 
среды в с.Хаилино

в соответствии с 
законодательство 
м РФ об охране 

окружающей 
среды

Не
устанавливается

Не
устанавливается

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется

Не
устанавлива

ется



П рилож ение 4 к 
постановлению  
Региональной  службы по 
тариф ам  и ценам 
К ам ч атского  края от 
23 .11 .2017  № 6 5 1

П о к а за т е л и  н ад еж н о сти  и эн е р ге т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  о б ъ е к то в  ц е н т р а л и зо в а н н о го  т е п л о с н а б ж е н и я

А О  " К о р я к э н е р г о "

№
п/п

Наименование объекта

Показатели надежности

Количество прекращении подачи тепловой энергии, 
теплоносителя

и результате технологических нарушений на тепловых сетях 
на 1 км тепловых сетей

Количество прекращений подачи тсплонон энергии, 
теплоносителя 

в  результате технологических нарушении на источниках 
тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности

Плановое значение Плановое значение

значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Ачайваям 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Пахачи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Тиличики 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
•1 Хаилино 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Показатели энергетической эффс KTHHIIOCTH

№ Наименование обьекга
Удельный расход тоилнна Отношение величины Величина технологических потерь

Текущ ее Плановое значение Текущее Плановое значение Текущее Плановое значение
значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

1 Ачайваям 262,7 262,7 262,7 262,7 262,7 262,7 262,7 2,819 2,819 2,819 2,819 2,819 2,819 2,819 1560,00 1560,00 1560,00 1560,00 1560,00 1560,00 1560,00
2 Пахачи 229,5 229,5 229,5 229,5 229,5 229,5 229,5 2,6845514 2,68356 2,68356 2,68356 2,68356 2,6836 2,68356 1325,49 1325,00 1325,00 1325,00 1325,00 1325,00 1325,00
3 Тиличики 273,9 273,9 273,9 273,9 273,9 273,9 273,9 3,281 3,281 3,281 3,281 3.281 3,281 3,281 4555,40 4555,40 4555,40 4555,40 4555,40 4555,40 4555,40
4 Хаилино 261,7 261,7 261,7 261,7 261,7 261,7 261,7 3,175 3,175 3.175 3,175 3,175 3,175 3,175 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00 2150,00



Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 23.11.2017 № 651

Финансовый план
инвестиционной программы АО "Корякэнерго" в сфере теплоснабжения 

"Реконструкция и развитие теплоснабжения АО "Корякэнерго"
на 2018-2023 годы"

АО "Корякэнерго" свод (Ачайваям, Пахачи, Тиличики, Хаилино)
Расходы на реализацию инвестиционной программы

№
п/п

Источники финансирования
Всего

по годам реализации инвестпрограммы

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Собственные средства 196 010,49 36 588,62 44 011,62 42 803,21 43 820,54 22 495,58 6 290,92

1.1 амортизационные отчисления 81 133,36 15 514,09 15 688,73 15 076,94 16 094,39 14911,15 3 848,06

1.2 прибыль, направленная на инвестиции 114 877,13 21 074,53 28 322,88 27 726,26 27 726,15 7 584,43 2 442,86

1.3 средства, полученные за счет платы за 0,00

1.4 прочие собственные средства, 
в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг

0,00

2 Привлеченные средства -129 025,24 -31 637,19 -28 664,02 -30 289,03 -28 284,44 -11 403,14 1 252,58

2.1 кредиты -129 025,24 -31 637,19 -28 664,02 -30 289,03 -28 284,44 -11 403,14 1 252,58

2.2 займы организаций 0,00

2.3 прочие привлеченные средства 0,00

3 Бюджетное финансирование 0,00

4 Прочие источники финансирования, в 0,00

ИТОГО по программе 66 985,25 4 951,43 15 347,60 12 514,17 15 536,11 11 092,43 7 543,51



Приложение 6 к постановлению 
Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от
23.11.2017 № 651

Финансовый план
инвестиционной программы АО "Корякэнерго" в сфере теплоснабжения 

"Реконструкция и развитие теплоснабжения АО "Корякэнерго" 
на 2018-2023 годы"

Участок теплоснабжения с. Тиличики
Расходы на реализацию инвестиционной программы

№
п/п

Источники финансирования
Всего

по годам реализации иивестпрограммы

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Собственные средства 144316,36 32 305,50 31 875,37 31 050,78 31 115,38 17 969,33 0,00

1.1 амортизационные отчисления 64 666,94 14 305,50 13 675,37 12 150,78 12 015,38 12 519,92
1.2 прибыль, направленная на инвестиции 79 649,42 18 000,00 18 200,00 18 900,00 19 100,00 5 449,42
1.3 средства, полученные за счет платы за 

подключение
0,00

1.4 прочие собственные средства, 
в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг

0,00

2 Привлеченные средства -130 277,82 -31 637,19 -28 664,02 -30 289,03 -28 284,44 -11 403,14 0,00
2.1 кредиты -130 277,82 -31 637,19 -28 664,02 -30 289,03 -28 284,44 -11 403,14
2.2 займы организаций 0,00
2.3 прочие привлеченные средства 0,00
3 Бюджетное финансирование 0,00
4 Прочие источники финансирования, в 

т.ч. лизинг
0,00

ИТОГО по программе 14 038,54 668,31 3 211,35 761,75 2 830,94 6 566,19 0,00



Приложение 7 к 
постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам 
Камчатского края от
23.11.2017 №651

Финансовый план
инвестиционной программы АО "Корякэнерго" в сфере теплоснабжения 

"Реконструкция и развитие теплоснабжения АО "Корякэнерго" 
на 2018-2023 годы"

Участок теплоснабжения с. Ачайваям
Расходы на реализацию инвестиционной программы

№
п/п

Источники финансирования
Всего

по годам реализации инвестпрограммы

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Собственные средства 20 925,64 3 422,00 3 405,00 3 422,00 3 558,88 3 558,88 3 558,88

1.1 амортизационные отчисления 6 465,69 613,15 748,70 859,99 1 110,53 1 423,87 1 709,45
1.2 прибыль, направленная на инвестиции 14 459,95 2 808,85 2 656,30 2 562,01 2 448,35 2 135,01 1 849,43
1.3 средства, полученные за счет платы за 

подключение
0,00

1.4 прочие собственные средства, 
в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг

0,00

2 Привлеченные средства 1 252,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 252,58
2.1 кредиты 1 252,58 0,00 1 252.58
2.2 займы организаций 0,00
2.3 прочие привлеченные средства 0,00
3 Бюджетное финансирование 0,00
4 Прочие источники финансирования, в 

т.ч. лизинг
0,00

ИТОГО по программе 22 178,23 3 422,00 3 405,00 3 422,00 3 558,88 3 558,88 4 811,47



Приложение 8 к 
постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам 
Камчатского края от
2 3 . 11 .2 0 1 7  №>651

Финансовый план
инвестиционной программы АО "Корякэнерго" в сфере теплоснабжения 

"Реконструкция и развитие теплоснабжения АО "Корякэнерго" 
на 2018-2023 годы"

Участок теплоснабжения с. Пахачи
Расходы на реализацию инвестиционной программы

№
п/п

Источники финансирования
Всего

по годам реализации инвестпрограммы

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Собственные средства 18 806,87 861,12 5 712,87 4 373,87 5 126,97 0,00 2 732,04

1.1 амортизационные отчисления 7 042,79 595,43 882,19 1 637,57 1 788,99 0,00 2 138,61
1.2 прибыль, направленная на инвестиции 11 764,08 265,69 4 830,69 2 736,31 3 337,97 0,00 593,43
1.3 средства, полученные за счет платы за 

подключение
0,00

1.4 прочие собственные средства, 
в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг

0,00

2 Привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1 кредиты 0,00
2.2 займы организаций 0,00
2.3 прочие привлеченные средства 0,00
3 Бюджетное финансирование 0,00
4 Прочие источники финансирования, в т.ч. 

лизинг
0,00

ИТОГО по программе 18 806,87 861,12 5 712,87 4 373,87 5 126,97 0,00 2 732,04



Приложение 9 к 
постановлению Региональной 
службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от
23.11.2017 № 651

Финансовый план
инвестиционной программы АО "Корякэнерго" в сфере теплоснабжения 

"Реконструкция и развитие теплоснабжения АО "Корякэнерго"
на 2018-2023 годы"

У ч асток  теп л осн абж ен и я  с. Х аи лин о
Расходы на реализацию инвестиционной программы

№
п/п

Источники финансирования
Всего

по годам реализации иивестпрограммы

2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Собственные средства 11 961,61 0,00 3 018,37 3 956,56 4 019,32 967,36 0,00

1.1 амортизационные отчисления 2 957,94 382,47 428,61 1 179,49 967,36
1.2 прибыль, направленная на инвестиции 9 003,67 2 635,90 3 527,94 2 839,83
1.3 средства, полученные за счет платы за 

подключение
0,00

1.4 прочие собственные средства, 
в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг

0,00

2 Привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1 кредиты 0,00
2.2 займы организаций 0,00
2.3 прочие привлеченные средства 0,00
3 Бюджетное финансирование 0,00
4 Прочие источники финансирования, в 

т.ч. лизинг
0,00

ИТОГО по программе 11 961,61 0,00 3 018,37 3 956,56 4 019,32 967,36 0,00


